

**Tid** Måndagen den 9 april 2018  
Kl. 13:45-14:30

**Plats** Gamla Biblioteket, Tekniska Nämndhuset

### Närvarande

Ledamöter i rådet:

Stefan Mattsson (SRF), ordföranden

Amir Amirrazi (DHR)

Britt-Marie Karlsson (HSO-FEB)

Eva Söderbärj (HSO/FUB)

Britt-Inger Stjernström (HSO/R)

Miljö- och hälsoskydds nämndens presidium:

Katarina Luhr (MP), ordföranden i miljö- och  
hälsoskydds nämnden

Jonas Naddebo (C), vice ordföranden i miljö- och  
hälsoskydds nämnden

Tjänstemän:

Gunnar Söderholm, förvaltningschef miljöförvaltningen

Peter Kogg, borgarrådssekreterare miljöpartiets kansli

Julia Steen, rådets sekreterare

Rådets ordförande Stefan Mattsson hälsar samtliga  
välkomna till dagens sammanträde mellan rådet för  
funktionshinderfrågor och miljö- och  
hälsoskydds nämndens presidium.

En presentationsrunda hålls.

Nedan presenteras de frågeställningar som rådet önskar  
diskutera med presidiet samt den efterföljande  
diskussionen. Därefter presenteras de frågeställningar som  
togs upp under sittande möte.

## **1. Appen Livsmedelskollen**

Rådets ordförande Stefan Mattsson inleder med att återkoppla till den diskussion som fördes under föregående presidiummöte 2017 gällande appen livsmedelskollen. Då uppdagades brister i appen, exempelvis svårigheter att få fram all information via iPhone VoiceOver. Stefan berättar att appen fungerar bättre nu. Nu kan man få fram vilka restauranger som är godkända, till skillnad från tidigare. Det finns dock fortfarande svårigheter att få fram viss information. Rådet frågar hur arbetet med att uppdatera appen har fungerat?

### **Efterföljande diskussion**

Förvaltningschef Gunnar Söderholm svarar att dialog har skett med administrativa avdelningen och med IT-avdelningen. Det är oklart om problemen uppkom från själva appen eller från Voiceover.

Miljö- och hälsoskyddsnämndens ordförande Katarina Luhr (MP) frågar vilken information det är som fortfarande inte går att få fram?

Rådets ordförande Stefan Mattsson svarar att information om när kontrollerna genomfördes och vilka anmärkningar som påtalades inte går att få fram. Stefan Mattsson fortsätter därefter att berömma apparna ”Upptäck Stockholm” och ”Tyck-till-appen”. De fungerar bra utifrån ett tillgänglighetsperspektiv.

Gunnar Söderholm berättar att miljöförvaltningen skapade appen Upptäck Stockholm men att den inte uppdateras längre. Andra appar har tagits fram istället såsom appen Fritid Stockholm som är en guide till naturen i Stockholm.

Katarina Luhr tillägger att det finns många appar för olika områden. Det finns en idé om att sammanställa och ha en gemensam plattform för de olika apparna.

Gunnar Söderholm framhåller att det inte är önskvärt att kombinera för många olika områden, såsom både mat och natur. Bidragsgivare tillhandahåller information som

apparna kan uppdateras med. Det kan då bli problematiskt att hålla alla olika delar uppdaterade. Det behövs en central samordningsfunktion och nya stockholm.se håller på att utarbetas som en möjlig samordningsfunktion.

### ***Miljöbarometern***

Miljö- och hälsoskyddsnämndens ordförande Katarina Luhr lyfter frågan om tillgängligheten på Stockholm stads hemsidor. Katarina frågar om rådet kan bistå med hjälp genom att besöka hemsidan Miljöbarometern och sedan återkoppla hur tillgänglig rådet anser att hemsidan är samt ge eventuella förbättringssynpunkter. Detta speciellt utifrån synskadades perspektiv. Återkoppling föreslås ske vid rådets nästa möte med nämnden.

## **2. Innehållsförteckningar på livsmedel**

Rådet önskar diskutera miljö- och hälsoskyddsnämndens möjligheter att bidra till att innehållsförteckningar på matvaror i livsmedelsbutiker blir tydligare.

### **Efterföljande diskussion**

Förvaltningschef Gunnar Söderholm svarar att reglering kring detta finns och hänvisar till EU-förordningen från 2011 om tillhandahållande av livsmedelsinformation till konsumenterna. EU-förordningen börjar allt mer tillämpas.

Rådets ordförande Stefan Mattsson understryker att det är viktigt att dialog hålls med leverantörer så de är informerade om vad som är gällande.

Ledamot Amir Amirrazi frågar hur miljöförvaltningen har möjlighet att påverka livsmedelsbutiker.

Gunnar Söderholm svarar att livsmedelsbutikernas huvudkontor har allt större ansvar för att livsmedel är säkra och är rätt märkta. Det är huvudkontoren som ofta genomför kontroller. Exempelvis är Axfood huvudkontor kontrollant till både Coop och Ica i Solna.

Miljö- och hälsoskyddsnämndens ordförande Katarina Luhr (MP) tillägger att ett möte har hållits med Axfood gällande förtydligande om skillnaden mellan bäst före datum och sista förbrukningsdagen. Det fanns då dialog med miljöförvaltningen om mer tydlighet.

### **Diskussion kring rådets upplägg**

Miljö- och hälsoskyddsnämndens vice ordförande Jonas Naddebo (C) frågar hur rådet lägger upp sin planering för året för att veta vilka områden eller ärenden man ska fokusera på. Förbestäms något tema som rådet kan följa under året eller följer rådet miljö- och hälsoskyddsnämndens dagordningar?

Rådets ordförande Stefan Mattsson svarar att rådet inte arbetar utifrån något tema utan tittar överlag på hur staden är att leva i. Exempelvis utifrån buller, strålning, pollen eller luftkvalitet och följer de frågeställningar som dyker upp under årets gång.

Ledamot Amir Amirrazi tillägger att rådet använder miljö- och hälsoskyddsnämndens dagordningar för att se vilka ärenden som är aktuella i nämnden.

Jonas Naddebo föreslår att rådet kan överväga förslaget om att ha ett tema. Om rådet har ett speciellt område att fokusera på kan det resultera i ökat tryck i arbetet. Då råden använder nämndens dagordning resulterar det i att rådets protokoll kommer till nästa nämndsammanträde och då är ärendet eller en specifik fråga redan behandlad.

### **Diskussion avseende luftkvalitet i Stockholm Stad**

En diskussion förs om luftkvaliteten i Stockholm och huruvida miljömålen nås samt hur olika moment, såsom vägsaltning, påverkar luftens kvalitet. Gunnar Söderholm berättar bland annat att dubbdäcksförbudet har medverkat till bättre luftkvalitet och att EU:s normer uppfylls.

Miljö- och hälsoskyddsnämndens ordförande Katarina Luhr (MP) avrundar sedan mötet med att säga att rådet lyfter en intressant aspekt i sitt föregående protokoll avseende frångängligheten.

Rådet berättar kort om sin oro avseende att många publika lokaler har bristande frångänglighet.

\*\*\*

Rådets ordförande Stefan Mattsson tackar presidiet för ett bra möte och för att de kom.

Miljö- och hälsoskyddsnämndens ordförande Katarina Luhr (MP), vice ordföranden Jonas Naddebo (C) och förvaltningschef Gunnar Söderholm tackar för att de fick komma, hoppas att det fortsatta arbetet går bra och ser fram emot återkopplingen gällande tillgänglighet på hemsidan Miljöbarometern.

Vid anteckningarna  
Julia Steen